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ZPRAVODAJ  
NEVEKLOVSKA  
 

Vážení  č tenář i ,  

Tentokrát  k  Vám nejprve smě -

řuj i  om luvu za pozdě j š í  vydání  

Zpravodaje Nevek lovska.  Ne-

bylo  to  t ím ,  že bychom se v 

březnu rozhodl i  s  celou re-

dakční  radou v lézt  za kamna a 

čekat  na ja ro .  Chtě l i  jsme 

Vám zprostředkovat  t y  nejak-

tuá lně j š í  in fo rmace za zas tu-

p i te ls tva,  k teré se konalo  27.  

února,  a  také ze setkání  pořa-

datelů  ku l tu rních  a  sportov-

ních akcí ,  k teré svo la la  ku l -

turní  komise města  na 6 .  břez-

na.  

 

Březen a duben jsou také mě -

s íce,  kdy  pro  mnohé ško lou 

povinné něco zač íná a  něco 

konč í  -  budoucí  p rvňáčci  j iž  

obdržel i  rozhodnut í  o  př i j e t í   

do první  tř ídy,  „deváťáci “  

odevzdal i  př ih lášky na střední  

ško ly,  budoucí  maturant i  se 

louč í  se ško lou na svém matu-

r i tn ím p lese a  poč í ta j í  hod iny,  

k teré j im  zbýva j í  do konce stu-

d ia .   

Změn,  včetně  té na postu h la-

vy našeho stá tu,  je v březnu a 

dubnu mnoho.  Přej i  Vám, ať  

je  us to j í te s g ráci í  a  nadhle-

dem. 

Za celou redakci  

Jana Mužíková 

BŘEZEN-DUBEN 2013 

FOTO MĚSÍCE 

Michal Šeps se svými fanoušky v aule ZŠ J. Kubelíka Neveklov 
23.února 2013 
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ZPRÁVY M ĚSTA NEVEKLOV     za rubriku zodpovídá Mgr. J. Mužíková 

ZPRAVODAJ 

NEVEKLOVSKA 

ČÍSLO 3-4, ROČNÍK 7, 2013 

Vydavatel: Městský úřad Neve-
klov,  
Registrační ev. číslo MK ČR 
E10755. 
Zdarma. Náklad: 500 ks.  
Tisk: Tiskárna Mašek, Benešov. 
 
 
Redakční rada: 
 
Jana Mužíková (jmu) -
šéfredaktor, zprávy z MÚ 
Růžena Chárová (rch) - kultura 
Martina Mazúchová (mmu) -
školy 
Andrea Pitelková (api) - zájmová 
a obč.sdružení 
Marie Šaffková (mša) - sport 
 
Uzávěrka dalšího čísla 

20. dubna 2013 

 
Pořádáte akci, víte o nějaké zajíma-

vé události na Neveklovsku? Chtěli 

byste se na něco zeptat? 

Napište nám nebo zavolejte! 

neveklovsky.zpravodaj@seznam.cz 

tel.:  728 935 509 

 

 

 

OHLÉDNUTÍ ZA PREZIDENTSKOU 
VOLBOU NA NEVEKLOVSKU 
(jmu) Dne 8. března nastoupil do prezi-
dentského úřadu náš nový prezident, 
Miloš Zeman. Poprvé v historii občané 
volili svou hlavu státu přímou volbou, a 
to ve dvou kolech - poprvé 11. a 12. 
ledna, podruhé již pouze ze dvou kandi-
dátů 25. a 26. ledna.  
 
Pojďme se podívat na to, jak jsme volili 
my, občané Neveklovska. Na Neve-
klovsku je celkem šest volebních okrs-
ků: 1.a 2. přímo v Neveklově, 3. v Běli-
ci, 4. v Jablonné nad Vltavou, 5. v Ouš-
ticích a 6. v Přibyšicích. 
 
V prvním kole prezidentské volby pre-
ferovaly okrsky následující kandidáty 
(vybíráme vždy tři s nejvíce hlasy): 
Okrsek č. 1 - K. Schwarzenberg 
(25,59%), J. Dientsbier (18,48%), J. 
Fischer (17,53%) 
Okrsek č. 2 - M. Zeman (24,36%), J. 
Fischer (18,76%), K. Schwarzenberg 
(18,20%) 
Okrsek č. 3 - M. Zeman (28,8%), J. 
Dientsbier (25,55%), J. Fischer 
(21,11%) 
Okrsek č. 4 - M. Zeman (28,84%), J. 
Dientsbier (22,11%), J. Fischer 
(18,26%) 

Okrsek č. 5 - M. Zeman (28,45%), dru-
hé místo shodně K. Schwarzenberg a J. 
Fischer (15,44%) 
Okrsek č. 6 - K. Schwarzenberg 
(30,98%), M. Zeman (22,53%) a J. Di-
entsbier (19,71%). 
 
V druhém kole volby se rozhodovalo 
pouze mezi dvěma kandidáty - M. Ze-
manem a K. Schwarzenbergem. 
A jak jsme rozhodli na Neveklovsku? 
Nabízí se porovnat procenta M. Zemana 
a K. Schwarzenberga: 
Okrsek č. 1 -  46,17% : 53,82% 
Okrsek č. 2 -  55,78% : 44,21% 
Okrsek č. 3 -  69,14% : 30,85% 
Okrsek č. 4 -  62,61% : 37,38% 
Okrsek č. 5 -  50,90% : 49,09% 
Okrsek č. 6 -  37,68% : 62,31% 
 
Pokud si mohu dovolit použít fotbalové 
skóre u tak závažné věci, jakou je volba 
prezidenta, pak na Neveklovsku to do-
padlo 4:2 ve prospěch M. Zemana.  
Celkové skóre 52,49% ku 47,50%, při-
čemž za celou zemi bylo toto skóre 
54,80% ku 45,19%. 
Volební účast na Neveklovsku lehce 
nad polovinu, v prvním kole 57,39%, ve 
druhém 54,39% voličů, platných více 
než 99% hlasů. Zdroj: www.volby.cz 

PROJEKT „KNIHOVNA“ ZÍSKAL DOTACI 
(jmu) Dne 19. února byli starosta Jan Slabý, místostarosta Karel Šebek a knihovnice Martina Simonidesová obhajovat 
projekt přesunu knihovny do bývalých prostor MÚ (čp 80) před komisí MAS Posázaví, které administruje dotace ze 
Strategického plánu Leader. Projekt byl zařazen do Fiche „Aby se nám tu líbilo“, ve kterém byl podle tiskové zprávy 
Posázaví velký přetlak žádostí. Projekt přestavby a stěhování knihovny byl jeden ze tří, které v této Fichi byly podpo-
řeny. Město tak získá téměř osmi set tisícovou dotaci, celkové náklady dle vyjádření starosty přesáhnou jeden milion 
korun.  
 
ZÁNIK SDRUŽENÍ OBCÍ NEVEKLOVSKA 
(jmu) Dne 15. ledna 2013 Sněm Sdružení obcí Neveklovska rozhodl o zániku sdružení a schválil jej všemi hlasy pří-
tomných. Členství ve sdružení již dříve vypověděly obce Krňany, Tisem, Vysoký Újezd a Městys Maršovice. Jelikož 
Sdružení provozovalo informační centrum v Neveklově, zastupitelstvo města Neveklov následně schválilo, že bude 
informační centrum nadále provozovat Město Neveklov. Informační centrum by se mělo výhledově přestěhovat do 
nových komerčních prostor v multifunkčním domě na náměstí J. Heřmana.  

NEVEKLOVSKÉ KINO ŽIJE 
Na posledním veřejném zastupitelstvu města byla schválena investice do projektu 
E-cinema pro neveklovské  kino, kterou přednesla předsedkyně kulturní komise J. 
Mužíková. „Digitalizace kin nás postavila před nesnadné rozhodnutí, co dále s 
provozováním kina. Žádost o dotaci na digitalizaci kina ze Státního fondu ČR pro 
podporu a rozvoj české kinematografie byla zamítnuta, a tak vzhledem k rozpočtu 
zbývaly dvě varianty - buď kino zavřít, nebo pořídit levnější projekci, tzv. e-
cinema,“ řekla Mužíková.  
Systém e-cinema je schopen přehrávat filmy z DVD či Blue-ray disků, ovšem 
nevýhodou je, že filmy přijdou do kina později než během premiér v multikinech.  
Náklady, které zároveň zahrnují ozvučení  sálu v digitální kvalitě, by neměly pře-
sáhnout šest set tisíc korun, o termínu realizace budeme informovat. 
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VESNIČKY NAŠE STŘEDISKOVÉ 
 
Zeptáte-li se na významné osoby našeho národa, málokdo si vzpomene na nositele Nobelových cen, ale každý bude 
znát Josefa Švejka, Járu Cimrmana a Otíka Rákosníka. 
Neznám lepší příklad toho, jak si navzdory běsu vnějšího světa zachovat vnitřní svět harmonie a čistého štěstí. Je pří-
značné, že tento vnitřní svět jednotlivce je úzce propojen se světem našeho venkova. 
Čas od času se v temných zákoutích ministerstev, Úřadu vlády nebo Poslanecké sněmovny vyklube myšlenka, že je 
potřeba náš venkov nějak vylepšit, přeskupit to, co se přirozeně utvářelo celá desetiletí. Mezi oblíbená klišé patří úva-
hy, že naše republika v porovnání s Evropou má příliš mnoho malých obcí, příliš mnoho pošt, matrik a stavebních 
úřadů. A protože, řečeno slovy Jana Wericha, pomocí statistiky si každý hlupák dokáže, co chce, stačí malé zaváhání 
rozumných politiků a najednou tu máme mezirezortní komisi a analýzu dokončení reformy veřejné správy, která se 
pokouší dokázat, že zrušením 1200 matrik a více než 400 stavebních úřadů v menších sídlech ušetříme státnímu roz-
počtu miliardy. Tento postup přirozeně vyvolal odpor především stovek zkušených starostů, kteří dobře vědí, že pokud 
bychom tohle dopustili, nejen že se nic neušetří, ale také se nenávratně vymaže část společné paměti našeho venkova. 
Je na místě pochválit vládu, že zpackanou analýzu reformy veřejné správy odmítla. Je na místě pochválit premiéra 
Petra Nečase, že dopřál sluchu Svazu měst a obcí i Sdružení místních samospráv a ujistil je, že tudy cesta nepovede. Je 
na místě, že byl zahájen opravdu věcný dialog mezi politiky nejvyšší i základní úrovně. Ve vztahu k životu měst a 
obcí je jistě možno ledacos vylepšit, není však v současné době jediný důvod k radikální změně zaběhnutého systému 
platného zákona o obcích. Mimo jiné i proto, že s odstupem času můžeme se slzou v oku vzpomínat na úplně první 
zákon o obcích č. 367 z roku 1990, který byl lepší, jednodušší a srozumitelnější, než současně platný a mnohokrát 
vylepšovaný zákon č. 128 z roku 2000. Totéž se dá říci o vývoji zákona stavebního, který vůbec nepřinesl slibované 
zjednodušení a již deset let se zoufale snažíme odstraňovat nedostatky, které předchozí zákon neměl. 
Útěchou by nám nemělo být ani to, že podobných omylů se dopouštějí i ostatní země Evropské unie. Německá vláda 
například soustavně racionalizuje výkon státní správy a samosprávy - stanovila limit pro nejmenší obce, které musí 
mít minimálně 3000 obyvatel a vyvíjí tlak limit ještě zvýšit na 6000 obyvatel. A jak na tento administrativní krok rea-
guje obyvatelstvo? Německý venkov se vylidňuje, malá sídla opouštějí tisíce obyvatel. 
Pamatuji se také na "moudré rady", které k nám proudily počátkem devadesátých let dvacátého století z Francie, jak 
máme koncentrovat naše venkovská sídla. A po dvaceti létech jejich vlastní zkušenosti by nám zase chtěli radit, jak 
podle principu subsidiarity obce dělit a přibližovat stát občanům. 
Nejrozumněji se podle mého názoru chovají v sousedním Rakousku. Nechávají věcem volný průběh. Kde je to účelné, 
nechť se dvě obce dohodnou a sloučí v jednu, ale odloučená vesnička s několika sty obyvatel ať si žije svým životem, 
se svou samosprávou a se svým starostou. Jak se zdá, skrze Švejka, Járu Cimrmana a nakonec i Otíka Rákosníka v 
podání maďarského herce, se v naší současnosti propojuje to nejlepší z někdejšího Rakousko-Uherska. 
Hlavně je však dobře, že dnešní tak často kritizovaná vláda vyslyšela hlas svých starostů a nepodlehla falešným rád-
cům. Koneckonců nejeden ministerský úředník nebo poslanec, který by chtěl vrchnostensky organizovat život z cent-
ra, časem zatouží po venkovské chalupě. Pak se i  jemu bude hodit, že poštu, matriku a stavební úřad má nadosah ves-
ničky své, pěkné, střediskové. 
 
Karel Šebek 
autor je místostarostou Neveklova a bývalým senátorem za ODS                                 5.2.2013 

SILVESTROVSKÁ OPRAVA 

Koncem roku následkem menší poruchy utichlo zvonění hodin na 
radnici. Oteplení právě v posledním dni v roce umožnilo bezpečnou 
opravu, kterou pod vedením pověřeného správce našich hodin Vác-
lava Simonidese, provedl Karel Šebek mladší. 

  

 

Bylo potřeba vylézt až do samotné věžičky a nastavit táhlo. 
Odměnou za tento výkon byl krásný pohled na Neveklov z 
ptačí perspektivy. Novoroční půlnoc pak byla opět prováze-
na čtyřmi údery do malého zvonu a dvanácti údery do vel-
kého zvonu. Kéž nás naše hodiny provázejí šťastně celým 
rokem 2013.                       

Text a foto: K. Šebek 
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KDYŽ UMŘE STROM 
 
(jmu) Návštěvníci neveklovského parku si nemohli v minulém týdnu ne-
všimnout pokácené dominanty vedle sportovních kabin - pořezaného dubu 
letního. 
Redakce se obrátila na Petra Sochora, pracovníka městského úřadu, do je-
hož kompetence záležitosti kolem výsadby a kácení stromů spadají.  
 
„Tento dub byla odhadem starý dvě stovky let,“ řekl ZN Sochor. „Kácení 
bylo projednáno a schváleno již v roce 2008, kdy bylo zjištěno, že je v něm 
prasklina a je napaden houbovou chorobou. Od té doby jsme se snažili stav 
sledovat, nad prasklinou byla zhotovena stříška.“ V poslední době však prý 
sílily podněty údržbářů i občanů ohledně nebezpečnosti stromu.  
 
A co bude se stromem dále? „Rozhodnutí bude na lesním hospodáři, zda se 
strom zpracuje palivově nebo hospodářsky. Místo něj pak počítáme s vysa-
zením nových dvou až tří doubků tak, abychom ztrátu nahradili,“ dodal 
závěrem Sochor. 
        Foto: J. Mužíková 

KOMPLEXNÍ POZEMKOVÉ ÚPRAVY  

Státní pozemkový úřad, pobočka Benešov, chce touto cestou seznámit a upozornit občany na pro-
jekt tzv. Komplexních pozemkových úprav, zkráceně KPÚ, a umožnit vlastníkům zemědělské pů-
dy a lesních pozemků aktivně se do tohoto projektu zapojit a využít možností, které tento zákonem 
a státem chráněný projekt umožňuje. 

Co je to KPÚ? 

Na rozdíl od některých jiných zákonů se v tomto případě podařilo zákonodárcům velmi dobře for-
mulovat ustanovení (§ 2 zák. č. 139/2002 Sb.) o pozemkových úpravách, kde se mimo jiné říká: 
„Pozemkovými úpravami se ve veřejném zájmu prostorově a funkčně uspořádávají pozemky, sce-
lují se nebo dělí a zabezpečuje se jimi přístupnost a využití pozemků a vyrovnání jejich hranic“ 
atd. 

Řada z Vás si teď řekne, co to po mně zase chtějí, vyplňovat nějaké formuláře, platit peníze, běhat 
po úřadech. Odpověď zní NE, tentokrát stát nabízí pomocnou ruku široké veřejnosti, kdy veškeré 
náklady jsou hrazeny ze státních prostředků nebo strukturálních fondů EU. 

Kdy se KPÚ zahájí? 

Pozemkový úřad zahájí KPÚ v katastrálním území, kde o provedení pozemkových úprav požádají 
vlastníci pozemků nadpoloviční výměry zemědělské půdy v katastru. 

Kdo to všechno garantuje a hlídá? 

Státní pozemkový úřad, jeho okresní pobočky ve spolupráci se všemi dotčenými vlastníky půdy, 
s obcí, katastrálním úřadem a odbornou geodetickou a projektovou firmou. 

Co je výsledkem KPÚ? 

V prvé řadě scelení a zpřístupnění pozemků v řešeném území, zprůhlednění vlastnických vztahů 
k půdě, vyhotovení nové digitální mapy řešeného území s vysokou přesností, funkční síť polních 
cest, bezplatné vytyčení hranic nově uspořádaných pozemků, bezplatné vytyčení hranic lesních 
pozemků a řada dalších výstupů, např. v oblasti ochrany krajiny, protierozních opatření atd. 

Kde získáte podrobné informace o KPÚ? 

Veškeré další informace získáte na Státním pozemkovém úřadě, pobočce Benešov, Žižkova 360 
(pod autobusovým nádražím), tel. 317 830 946, 317 830 944.  
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USNESENÍ  č. 11 

z veřejného zasedání Zastupitelstva města Neveklov konaného dne 27. února 2013 

 
Zastupitelstvo města  bere na vědomí  kontrolu usnesení z posledního veřejného zasedání 

Zastupitelstvo města  bere na vědomí  zprávu o dění za uplynulé období  

Zastupitelstvo města  schvaluje  postoupení práv – prodej ploch v multifunkčním domě nebytových prostor č. 333 

prostor č. 1 – 65,87 m2 za cenu 1.084.639,- Kč – p. Altmanovi, Křečovice 

prostor č. 2 – 67,64 m2 za cenu 1.113.785,- Kč – p. Kraifové, Prosenická Lhota 

prostor č. 3 – 68,89 m2 za cenu 1.134.368,- Kč – paní Bachové, Neveklov 

prostor č. 4 – 72,57 m2 za cenu 1.194.964,- Kč – zůstává majetkem města Neveklov 

Zastupitelstvo města  schvaluje  přístrojové vybavení (eCinema projekce) kina včetně zvukového zařízení (možnost digitalizace) 

do výše 600 tis. Kč 

Zastupitelstvo města  schvaluje  přijetí rozpočtového opatření č. 1 pro rok 2013 přednesené p. L. Trumpichem 

Zastupitelstvo města  schvaluje  zánik Sdružení obcí Neveklovska podle stanov čl. XIII odst. 1, převedení Icentra do majetku města 

a pověřuje radu provedením všech potřebných úkonů   

Zastupitelstvo města  schvaluje  prodej části pozemku cca 60 m2 p.č. 1412/5 v k.ú. Neštětice za cenu 100,- Kč/m2 + vyhotovení GP 

p. Klímovi Neštětice 8 

Zastupitelstvo města  schvaluje  prodej části pozemku p.č. 37/1 v k.ú. Neštětice p. Lokajovi Václavovi za cenu 50,- Kč/m2  

Zastupitelstvo města  schvaluje  prodej části pozemku p.č. 2033/5 v k.ú. Blažim p. Ciencialové za cenu 100,- Kč/m2 + vyhotovení 

GP  

Zastupitelstvo města  schvaluje  prodej částí pozemku p.č. 2033/5 v k.ú. Blažim za cenu 50,- Kč/m2 manželům Liškovým a manže-

lům Charvátovým + GP kupující se podělí adekvátní částí  

Zastupitelstvo město navrhuje  provést směnnou smlouvu na části pozemku p.č. 2033/5 v k.ú. Blažim za část pozemku p.č. 80 s 

Markétou Schůtovou Blažim 16, rozdíl vypořádat 50,- Kč/m2, žadatel si zaplatí příslušnou část GP 

Zastupitelstvo města  schvaluje  odkoupení pozemků v k.ú. Jablonná n/Vlt. za cenu 25,- Kč/m2 od p. Jiráčka Jaroslava, Herkova 

819/5, Praha 4, p.č. 932/1 ostatní jiná plocha 41 m2, p.č. 932/3 ostatní jiná plocha 18 m2, p.č. 932/4 ostatní jiná plocha 59 m2, 

p.č. 932/5 ostatní jiná plocha 32 m2, p.č. 932/6 ostatní jiná plocha 4 m2, p.č. 932/7 ostatní jiná plocha 152 m2, část pozemku 

p.č. 505/1  

Zastupitelstvo města  schvaluje  prodej bytu v čp. 333, byt č. 35 – 44,58 m2 paní Haně Vitejčkové za cenu 25.000,- Kč/m2 + DPH + 

kuchyňská linka za cenu 22.500,- Kč + DPH 

Zastupitelstvo města  volí  Bc. Olgu Kaprálkovou, bytem Sokolská 260 Neveklov přísedící OS Benešov 

Zastupitelstvo města  schvaluje  název knihovny "Městská knihovna Neveklov" 

Zastupitelstvo města návrh zpracování územní studie na jihu Neveklova  odkládá 

Zastupitelstvo města  schvaluje  Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2013, kterou se mění a doplňuje OZV č. 2/2012 o místních poplat-

cích, ve znění OZV č. 3/2012 

 

 
V Neveklově 28.2.2013   Návrhová komise: Jana Žabová v.r. 
                    Ing. Antonín Dušek v.r. 
         Karel Tikovský v.r. 
 
 
 
Za správnost vyhotovení:  
 
Hana Vitejčková 
tajemník úřadu 
 
 
 
Zveřejněno dne 1.3.2013 
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POLICIE ČR INFORMUJE 
 
Výroční zpráva o stavu bezpečnosti 
(se svolením MÚ uveřejňujeme podstatnou část výroční zprávy Obvodního oddělení Týnec nad Sázavou, která hod-
notí bezpečnostní situaci za rok 2012 v okrsku, který je tvořen městem Neveklov a přilehlými obcemi, pozn. red.)
Bezpečnostní situaci v okrsku za rok 2012 lze, v závislosti na statistice spáchání trestných činů a přestupků, vyhod-
notit jako uspokojivou. 

V roce 2012 bylo v okrsku spácháno celkem 41 trestných činů, kdy ve většině případů se jednalo o majetkovou tr. 
činnost. Z toho 17 skutků bylo orgány PČR objasněno, čili téměř v polovině případů došlo k dopadení pachatele. 
Dále byl v roce 2012 v okrsku spácháno 35 přestupků a to 12 na úseku dopravy s řešením při MěÚ Benešov, 18 ma-
jetkových přestupků a 5 přestupků na úseku občanského soužití. 
 
V porovnání s předchozím rokem 2011 bylo v okrsku spácháno o 11 tr. činů více a o 27 přestupků méně. 
V roce 2012 nebyly zjištěny výraznější problémy na úseku veřejného pořádku. 
 
Kulturní akce pořádané na území okrsku nevykazují žádné výrazné problémy. V okrsku města Neveklov k bezpeč-
nostní situaci velmi kladně přispívá MDKS (kamerový systém) a toto je citelně znát na počtu spáchaných přestupků. 
Ve shrnutí tak považuji rok 2012 za úspěšný v oblasti bezpečnosti města Neveklov vč. přilehlých obcí. 
Spolupráce mezi Policií ČR a orgány místní samosprávy, tedy MěÚ Neveklov je na dobré úrovni. 

prap. Tomáš Roháček npor. , Mgr. Miroslav Sedláček 

Policie pátrá po stříbrném terénním vozidle 

Řidič z místa dopravní nehody ujel 

      Dosud neznámý řidič terénního automobilu nezjištěné značky jel v pondělí 18. února v době kolem 18.30 hodin 
po silnici číslo 105 ve směru z Tloskova na Netvořice. Několik metrů za obcí Tloskov, v levotočivé zatáčce, předjíž-
děl žluté osobní motorové vozidlo Škoda Felicia s připojeným přívěsem. Při předjíždějícím manévru terénní vůz ne-
zjištěnou částí narazil do levého zadního obrysu přívěsu, načež se škodovka i s přívěsem dostala do smyku a následně 
narazila do levé části mostní konstrukce. Dvoučlenná osádka utrpěla při dopravní nehodě zranění, s kterými byla 
převezena do benešovské nemocnice. Bezohledný řidič  z místa nehody ujel. 
     Dosavadním šetřením policistů bylo zjištěno, že by se mohlo jednat o stříbrné terénní vozidlo, s kovovým rámem 
na přední části vozu. 
     Žádáme případné svědky, kteří by mohli poskytnout jakékoliv informace k hledanému vozidlu, neznámému řidiči 
či k samotné dopravní nehodě, aby se přihlásili na telefonní číslo 974 871 514 nebo na linku 158. Děkujeme. 
                                                                                                       nprap. Diana Škvorová 

ZPRAVODAJ NEVEKLOVSKA P ŘEDSTAVUJE….Ing.Růženu Ahneovou, pracovnici stavebního úřadu 
Na tomto místě bychom rádi postupně představovali jednotlivé pracovníky Městského úřadu Neveklov. Začneme s paní 
inženýrkou Ahneovou, která je služebně nejmladší pracovnicí - na úřadě je od října 2012. 
 
Paní inženýrko, jaké hlavní kompetence spadají pod stavební úřad? 
RA: Zejména jde o územní řízení a územní rozhodování o umístění stavby nebo zařízení, o změně využití území, o 
změně stavby a o změně vlivu stavby na využití území, o ochranném pásmu, o dělení a scelování pozemků, dále o 
povolování staveb, změn staveb a udržovacích prací, povolování terénních úprav, kolaudace, resp. povolování užívání 
staveb a spoustu dalších záležitostí občanů. 
 
Kolik občanů za Vámi přichází týdně? 
RA: Osobně přichází v průměru tak pět až deset občanů, další si podávají své žádosti přímo do podatelny. 
 
Obracejí se na Vás občané s žádostmi, které nemůžete vyřídit? 
RA: Samozřejmě, i to se stává: ne všechno, co by si lidé přáli, lze povolit; některé záležitosti nejsou v kompetenci 
našeho stavebního úřadu a lidé musejí žádat v Benešově; občas přijde někdo z obce, pro kterou není místně příslušný 
náš stavební úřad, ale jiný. 
 
Chtěla byste něco vzkázat občanům? 
Snad jen to, že některé záležitosti stavební zákon řeší složitěji, jsou proto i časově náročnější, a je lepší na stavební 
úřad chodit s větším předstihem (když si někdo v březnu vzpomene, že by chtěl začít stavět, až rozmrzne půda, větši-
nou bývá zklamaný, že se nestihne potřebné povolení do dubna vyřídit :-) ) 
Děkuji Vám za rozhovor. J. Mužíková 
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KULTURA VE M ĚSTĚ      za rubriku zodpovídá Mgr. R. Chárová 

V NEVEKLOV Ě PROBĚHLO SETKÁNÍ 
 POŘADATEL Ů KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH 

AKCÍ NA NEVEKLOVSKU 
Ve středu 6. 3. od 17:00 se sešli v zasedací místnosti MÚ 
zástupci nejrůznějších organizací působících na Neve-
klovsku, aby diskutovali na téma co jim v oblasti kulturní-
ho a sportovního vyžití chybí a co naopak hodnotí v této 
oblasti pozitivně. Akce, kterou pořádala kulturní komise, 
se zúčastnilo 16 zástupců. Program byl následující: sezná-
mení organizací, vytyčení cílů do budoucna, komunikace 
(web, zpravodaj, infocetrum) a již zmíněná diskuze.  
S diskuze vzešlo, že akcí na Neveklovsku se pořádá hodně 
(viz. tabulka s pravidelnými akcemi), ale problém bývá 
v tom, dostat informace k lidem: nedostatek výlepových 
míst pro plakáty, jak ještě informovat?, pořádání více akcí 
v jeden den. Dále podle účastníků Neveklovsku nejvíce 
schází dětské hřiště v parku, které by mělo být v blízkosti 
fotbalového hřiště, aby maminky navštěvující utkání 
svých starších dětí, mohly sledovat ty mladší, hrající si. 
Postrádají také výstavní místnost, kde by se mohly konat 
vernisáže či cestovatelské besedy, lepší nabídku ubytová-
ní, více výlepových míst, muzeum, častější komunitní 

plánování a ochotnický divadelní soubor či sousedské 
posezení, které by stmelilo obyvatele. 
Naopak jako přínos vidí účastníci zachování kina (o aktu-
álním stavu informujeme v tomto čísle - pozn. red.), nej-
různější stezky, které vedou přes Neveklov (cyklo, hyppo, 
turistické), krásnou přírodu a aktivitu kulturní komise.  
A jaké jsou výsledky? Navázání kontaktů a spolupráce 
organizací na budoucích projektech, nabídka kulturní ko-
mise vytvořit společný oficiální plakát (měsíční či advent-
ní) se všemi akcemi, které se v dané období konají a infor-
movat občany prostřednictvím webu (Aktuality, Kalendář 
akcí) či zpravodaje (rubrika Kalendář akcí, občanská sdru-
žení aj.), nabídka nových prostor knihovny (informovala 
knihovnice M. Simonidesová), kina, Církve bratrské a 
hotelu Všetice (mimo sezónu) pro konání besed a dalších 
akcí, nabídka pomoci fotbalistů při budování dětského 
hřiště, předání požadavků na lepší výlepová místa, výstav-
ní místnost, muzeum a dětské hřiště zastupitelům (znovu 
zkusit podat žádosti do některých grantů) a slib kulturní 
komise v budoucnu toto setkání zopakovat.  
D ě k u j i  v š e m  z úč a s t n ě n ý m !                                                                               
Andrea Pitelková 

MĚSÍC AKCE (datum)  POŘÁDÁ  
leden Ples SDH Neveklov 
únor Ples 

Neveklovské hvězdičky 

Šibřinky 

SDH Bělice, Stranný 
KK  

TJ Sokol 

březen 
  
Veliko-
noce 

Dětské maškarní (10.3.) 

Jezdecký ples (23.3.) 

Jarmark (23.3.) 

MŠ Neveklov 
Lukafarm 

OS Nevenia 

duben Sportovní zábava 

Pálení čarodějnic 

Úklid neveklovského parku 20.4. 

Fotbalisté 
SDH Neveklov, Bělice 

Toptým, KK a o.s., skauti 

květen Pouť (12.5.) 
Pouťová zábava (11. 5.) 

Hasičská soutěž 

Trénink parforsního honu (14.- 17.5.) 

KK  

TJ Sokol 
SDH Bělice, Stranný, Nevek. 

Hotel Všetice 

červen Dětský den (9. 6. ?) 

Neveklovské běhy  
Turnaj v malé kopané 

YMCA Neveklov 

KK  

SDH Stranný 

červenec Zájezd Sklené Teplice (4. -7.7.) TJ Sokol 

srpen Jízda gen. Custera (17.8.) 

Retro memoriál K. Zazvonila (31.8.) 

Turnaj v nohejbalu 

Hotel Všetice 
SDH Bělice 

SDH Stranný 

září Filmový festival (6.-8.9.) KK, kino 

říjen Posvícenská zábava (19.10.) 

Hubertovy jízdy 
TJ Sokol 
Hotel Všetice, Lukafarm 

listopad Divadelní podzim 
Podblanický hudební podzim (29.11.) 

Turnaj ve stol. tenise 

KK  

IC, KK (spolupořadatel) 
 SDH Stranný 

prosinec Rozsvícení vánoč. stromu + jarmark (1.adventní víkend) 

Koncert na Chvojínku 
Živý Betlém (23.12.) 
Vánoční zábava (25.12.) 

OS Nevenia + KK 
OS Nevenia 
YMCA Neveklov 

Fotbalisté 
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HVĚZDY V NEVEKLOVĚ 

(jmu) V sobotu 23. února 2013 dopoledne pořádala kulturní komise měs-
ta již II. ročník talentové soutěže Neveklovská hvězdička. Celou noc 
hustě sněžilo a pořadatelé se obávali nejhoršího - nepřijedou ani soutěží-
cí, ani pozvaní hosté. Nestalo se tak. Zpěvák Michal Šeps dorazil až od 
Trutnova ještě v předstihu, skupina Dancing Crackers s Jardou Havelkou 
včas. Porota ve složení Růžena Chárová (předsedkyně), Alena Bumbál-
ková, Marie Šaffková, Renata Mošničková a Ondřej Dvořák byla velice 
dobře naladěna a těšila se na svůj nelehký úkol vybrat ty nejlepší. 

Zde jsou letošní vítězové:  

Nejmladší kategorie - zpěv: 1. Kůsová Marie 2. Kůtová Adéla 
3. Mužíková  Michaela 

Starší kategorie - zpěv: 1. Bárová Aneta 2. Mašková Veronika 
3. Mašková Martina 

Hra na hudební nástroj: 1. Pechačová Veroinika 2. Fulínová 
Adriana    3. Šteigerová Karolína 

Hra na hudební nástroj/zpěv - skupina: 1. hudební skupina Can-
dles (T. Rada, A.Douděrová, Cimermanovy, K.Fulínová, 
M.Křížová) 

Kategorie pohyb s hudbou jednotlivci: 1. Ngo František 2. Sedláková 
Tereza 

Kategorie pohyb s hudbou skupina: 1. N. Chlumská, J.a A. Rusňáko-
vy, I. Vaňková 

Zvláštní cenu za originalitu projevu získala Anna Kášová v kategorii 
zpěv a Přemek Petrák za bezchybné moderování celého pořadu. 

Hostující Dancing Crackers představi-
li tanečníky z nové pobočky DC Ne-
veklov, poté stejně jako loni naučili všechny přítomné zájemce skvělý tanec. Nakonec 
ukázali opravdu profesionální vystoupení instruktorů souboru. 

Po vyhlášení výsledků už se konečně fanynky dočkaly Michala Šepse, který přes po-
čáteční technické problémy zazpíval několik písní ve stylu reggae. „Je to super, že 
něco takového u vás probíhá. Já bydlím v malé vesničce a tam nic takového nemáme,“ 
řekl Zpravodaji Neveklovska zpěvák. Nakonec proběhla malá autogramiáda na podpi-
sové kartičky, které Michal pro fanoušky přinesl a svého podpisu a fotky se dočkali 
opravdu všichni, dokonce i Neveklov - „Pro vesničku střediskovou Neveklov - Michal 
Šeps, reggae“ zní na této kartičce. 

 Všem organizátorům patří velké díky. Dále tímto děkuji paní Radce Voříškové a je-
jím pomocníkům v keramické dílně ZŠ J. Kubelíka  za jedinečné medaile, které již 

druhým rokem do soutěže připravují. 

Kdo letos zvítězil, není až tak důležité. Důležité je, že se děti této 
akce zúčastnily a také, že si vzájemně fandily. Vždyť kamarádství 
a společné zážitky je to, co 
se počítá. 

 


